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Validité
Les instructions et procédures spécifi ques contenues dans le présent 
manuel d'instructions nécessitent des précautions particulières afi n de 
garantir la sécurité du personnel autorisé.

Personnes concernées/personnel
L'opérateur usine est responsable de la planifi cation, de l'assemblage, de la 
mise en service, de l'exploitation, de la maintenance et du démontage.
Le personnel doit être correctement formé et qualifi é afi n d'exécuter le 
montage, l'installation, la mise en service, l'exploitation, la maintenance et 
le démontage de l'appareil. Le personnel formé et qualifi é doit avoir lu et 
compris le manuel d'instructions.

Documentation connexe
Les lois, normes et directives applicables à l'utilisation prévue et au site 
d'exploitation doivent être respectées. La directive 1999/92/CE relative aux 
zones à risque d'explosion doit être respectée.
Les fi ches techniques, manuels, déclarations de conformité, certifi cat de 
contrôle de type CE, certifi cats et dessins de contrôle correspondants, le cas 
échéant (voir la fi che technique), font partie intégrante du présent document. 
Ces informations sont disponibles sur le site www.pepperl-fuchs.com.

Utilisation prévue
Les coff rets de la série EJB constituent la base optimale pour la confi guration 
spécifi que à l'application des boîtes à bornes, des stations de contrôle 
ainsi que des panneaux de commande et de distribution. Ces coff rets 
antidéfl agrants sont certifi és Ex d IIB+H2 et Ex tb. Ils sont disponibles en 
plusieurs tailles et il est possible d'y intégrer une large gamme d'éléments de 
commande et de fonctions de surveillance.
Ils sont fabriqués en aluminium sans cuivre d'une résistance accrue à 
la corrosion ou en acier inoxydable de haute qualité. Durables et off rant 
des options de personnalisation fl exibles, ils répondent aux besoins de 
nombreuses industries, y compris des applications off shore et marines.
Diff érentes fenêtres au choix permettent de visualiser les fonctions de 
contrôle intégrées. Des composants électriques peuvent être intégrés selon 
les spécifi cations du client.

Montage et installation
Respectez les instructions d'installation défi nies par la norme
CEI/EN 60079-14.
Si vous essayez d'installer l'appareil ou le coff ret dans des zones pouvant 
être exposées à des substances agressives, assurez-vous que les matériaux 
de surface sont compatibles avec ces substances. Si nécessaire, contactez 
Pepperl+Fuchs pour plus d'informations.

Si d'autres obstacles solides sont présents à l'extérieur du coff ret, la distance 
minimale entre ces obstacles et le chemin de fl amme du coff ret est défi nie 
par la norme CEI EN 60079-14.
La certifi cation du produit permet une distance inférieure à celle spécifi ée par 
la norme CEI EN 60079-14 :
• Groupe de gaz IIA : = 10 mm
• Groupe de gaz IIB : = 10 mm
• Groupe de gaz IIB+H2 = 10 mm
Si vous montez le coff ret sur du béton, utilisez des chevilles. Si vous montez 
le coff ret sur un cadre en acier, utilisez des outils de montage résistants aux 
vibrations.
Protégez l'appareil des vibrations mécaniques prolongées ou excessives.
Respectez les points suivants lors de l'installation des presse-étoupes :
• Utilisez uniquement des presse-étoupes présentant la certifi cation 

appropriée pour l'application concernée.
• Utilisez uniquement des presse-étoupes présentant une gamme de 

température appropriée pour l'application concernée.
• Assurez-vous que les presse-étoupes n'enfreignent pas l'indice de 

protection.
Pour les panneaux de commande avec certifi cation IECEx, utilisez 
uniquement des presse-étoupes avec fi letage métrique ou fi letage NPT.
Montez l'appareil afi n de garantir sa conformité avec l'indice de protection 
spécifi é selon la norme CEI/EN 60529.
Assurez-vous que les presse-étoupes et les bouchons d'arrêt n'enfreignent 
pas l'indice de protection.
Fermez tous les orifi ces non utilisés du coff ret à l'aide des bouchons d'arrêt 
appropriés.
Le couvercle du coff ret est lourd. Pour éviter tout accident risquant de blesser 
les personnes ou d'endommager les installations, prenez les dispositions 
adéquates pour la procédure de montage.
N'endommagez pas les surfaces du chemin de fl amme entre le coff ret et le 
couvercle du coff ret lors de l'ouverture du panneau de commande.
Si l'une des surfaces du chemin de fl amme est endommagée, remplacez le 
coff ret et le couvercle du coff ret.
N'ajoutez pas de composants dans le panneau de commande autres que 
ceux énumérés dans la nomenclature d'origine.
Avant de fi xer le couvercle du coff ret au coff ret, protégez les surfaces du 
chemin de fl amme avec une fi ne couche de graisse de protection adaptée.
Vérifi ez que toutes les fi xations sont présentes.
Lorsque le couvercle du coff ret est installé, vérifi ez que toutes les fi xations 
sont complètement serrées.
Lorsque le coff ret et le couvercle sont reliés par des charnières, assurez-
vous que toutes les vis des charnières sont complètement serrées avant de 
bouger le couvercle.
Lorsque le coff ret et le couvercle sont reliés par des charnières, n'ouvrez le 
couvercle que pour de courtes périodes.
Le panneau de commande fourni est entièrement câblé. Il ne doit pas être 
modifi é ni manipulé. Observez le schéma de câblage lors du branchement du 
tableau de commande.
Vérifi ez que des raccordements à la terre externes sont bien présents, qu'ils 
sont en bon état et qu'ils ne présentent aucun signe d'usure ou de corrosion.
Dans le but de minimiser la dissipation thermique, respectez les longueurs de 
conducteur maximales admissibles.
Si des sources de fréquences radio sont présentes dans l'appareil, son 
utilisation est soumise à des restrictions locales. Assurez-vous que les 
restrictions locales autorisent l'utilisation de ce dispositif avant de le mettre en 
service.

Appareil associé / Circuits de sécurité intrinsèque
• Lorsque le panneau de commande est équipé d'un appareil associé 

à des circuits à sécurité intrinsèque et que ce panneau est en outre 
équipé d'une sonde thermique pour protéger cet appareil contre les 
températures ambiantes pour lesquelles il n'est pas conçu, cette sonde 
thermique doit être connectée à un interrupteur interne ou externe 
qui coupe l'alimentation de l'appareil si la température à l'intérieur du 
panneau atteint des températures en dehors des seuils de résistance de 
l'appareil. Si un thermostat externe est utilisé, l'utilisateur doit confi gurer 
les paramètres de ce commutateur selon les règles suivantes :

• Seuil maximal de réponse à la température de [(TIEX-2) ±2 °C]
TIEX = valeur maximale de la température ambiante certifi ée de 
l'appareil interne.

• Seuil minimal de réponse à la température de [(TminEx+2)±2 °C].
TminEx = valeur minimale de la température ambiante certifi ée de 
l'appareil interne.

Référence produit / Référence du modèle

 Type  de coffret
EJB Coffret Ex d IIB+H2

| Matériau
| Aluminium sans cuivre
| X Acier inoxydable
| | Taille du coffret
| | 0 ... 20 A Voir le tableau de données des dimensions
| | | Fenêtre
| | | Pas de fenêtre

| | | W… Fenêtre rectangulaire avec indication 
de type

| | | WG ... Fenêtre circulaire avec indication de 
type

| | | | Circuits électriques

| | | | D Sans circuits de sécurité 
intrinsèque

| | | | I Circuits de sécurité 
intrinsèque intégrés

| | | | | Type d'application
| | | | | U Coffret vide
| | | | | T Boîte à bornes

| | | | | PC Panneau de 
commande

| | | | | SC Station de contrôle

| | | | | DB Tableau de 
distribution

| | | | | DMT Système de mise à la 
terre électronique

| | | | | D Démarreur

| | | | | CP Commutation de 
puissance

| | | | | UES Unité de terrain d'E/S 
déportée

| | | | | SI Solution d'interface
| | | | | SBT Solution bus de terrain
| | | | | SO Solution optique

| | | | | Q40
Solution sur 
mesure selon les 
spécifications du 
client (Q40)

| | | | | | Numéro de variante
| | | | | | -Yxxxxxx

EJB 17Q .W1 .D .CP -Yxxxxxx
Exemple : panneau de commande EJB taille 17Q en aluminium, fenêtre 
rectangulaire
Type 1, sans circuits de sécurité intrinsèque

Panneaux de commande
EJB* / EJBX*

Programmation des limites
Les coff rets fournis avec les fenêtres ont été évalués et testés pour être 
utilisés dans une plage de températures de fonctionnement de -52,5 °C 
à +180 °C. Les températures de fonctionnement ne doivent pas être 
confondues avec les températures ambiantes qui sont sensiblement plus 
basses.
La largeur des joints antidéfl agrants est supérieure à celle de ceux qui sont 
indiqués dans les tableaux de la norme EN/CEI 60079-1.
L'équipement installé à l'intérieur du coff ret peut être disposé librement à 
condition qu'au moins 40 % (pour le groupe de gaz IIB+H2) ou 20 % (pour 
le groupe de gaz jusqu'à IIB) respectivement de chaque zone transversale 
reste disponible pour permettre un débit de gaz sans encombre et ainsi, une 
dispersion sans restriction de l'explosion.

Exploitation, maintenance et réparation
Respectez la norme CEI/EN 60079-17 pour la maintenance et l'inspection.
L'appareil doit être déconnecté de l'alimentation avant d'eff ectuer les 
opérations d'installation et de maintenance. L'alimentation ne doit être 
activée qu'une fois tous les circuits nécessaires à l'exploitation entièrement 
assemblés et connectés.
Si le panneau de commande a subi un court-circuit, vérifi ez les éléments 
suivants.
Vérifi ez la fonctionnalité du panneau de commande.
Vérifi ez l'intégrité du coff ret antidéfl agrant.
Si le coff ret est endommagé, remplacez le coff ret et le couvercle du coff ret.
Vérifi ez l'intégrité de toutes les surfaces du chemin de fl amme. S'il y a un 
actionneur, vérifi ez que ses chemins de fl amme ne sont pas endommagés.
Si les surfaces du chemin de fl amme sont endommagées, remplacez 
le coff ret et son couvercle. Si les surfaces du passage de fl amme de 
l'actionneur sont endommagées, remplacez l'actionneur tout entier.
Les surfaces du chemin de fl amme ne doivent pas être peintes ou vernies.
Si la graisse de protection sur les surfaces du chemin de fl amme est 
ancienne, retirez la graisse de protection et enduisez avec une nouvelle 
graisse de protection appropriée.
Les coff rets avec l'indice de protection IP66/67 incluent des joints dans le 
chemin de fl amme. 
Assurez-vous que tous les joints sont propres, intacts et correctement 
installés.
Les joints fi letés ne doivent pas être peints ou vernis.
Contrôlez tous les joints fi letés pour vérifi er qu'ils ne présentent pas de 
dommages.
Utilisez uniquement des vis avec une limite d'élasticité minimale défi nie pour 
la fermeture du couvercle du coff ret.
En cas de défaut, l'appareil doit toujours être remplacé par un produit original.
Les marquages applicables à la sécurité se trouvent sur l'étiquette 
signalétique fournie. Vérifi ez que l'étiquette signalétique est présente et 
lisible. Tenez compte des conditions de l'environnement.
Si l'équipement interne contient une batterie et qu'une atmosphère 
potentiellement explosive est présente, n'ouvrez pas le coff ret.
Si l'appareil est installé dans une atmosphère potentiellement explosible due 
à la poussière, retirez régulièrement les couches de poussière de plus de 
5 mm.
Évitez les charges électrostatiques qui peuvent provoquer des décharges 
électrostatiques lors de l'installation, de l'utilisation ou de l'entretien de 
l'appareil.
Si le nettoyage de l'appareil est nécessaire lorsque celui-ci se trouve dans 
une zone à risque d'explosion, utilisez uniquement un chiff on propre et 
humide pour éviter les charges électrostatiques.
L'appareil ne doit pas être modifi é ou manipulé.
Les modifi cations sont uniquement autorisées si elles sont approuvées dans 
ce manuel d'instructions.

Livraison, transport et mise au rebut
La mise au rebut des appareils et des emballages doit se faire conformément 
aux directives et lois en vigueur dans le pays concerné.

Instructions brèves

Pepperl-Fuchs GmbH
Lilienthalstraße 200
69307 Mannheim, Allemagne
Tél. +49 621 776-0
Fax +49 621 776-1000

N° de document :  DOCT-5078E
Édition : 09/2021

Copyright Pepperl+Fuchs

www.pepperl-fuchs.com
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Caractéristiques techniques

Généralités

Type et variantes
EJB*, se reporter au tableau de référence produit
EJBX*, se reporter au tableau de référence 
produit

Spécifications 
électriques

Tension de 
fonctionnement

1 500 V CC/1 000 V CA. max. pour
les homologations ATEX/IECEx600 V CA/CC. 
max. pour les homologations Amérique du Nord

Courant de 
fonctionnement Recommandation maximale : 1 600 A

Spécifications mécaniques

Dimensions

Voir le tableau des données, les valeurs peuvent 
différer légèrement en raison des tolérances de 
fabrication
Les dimensions sont valables pour les coffrets 
standard et les variantes IP66 uniquement

Type de filetage
Pas métrique ISO pour un diamètre de 1,5 mm 
ou
NPT ANSI ASME B1.20.1

Couvercle du coffret Amovible, charnières en option
Fixation du couvercle Vis à tête cylindrique creuses en acier inoxydable
Joint de couvercle Aucun, joint torique pour IP66/67

Indice de protection IP66 (IP 66/67 avec joint torique)
NEMA Type 4, 4X, 7, 9

Entrée de câble Voir le tableau de données
Mise à la terre Points de mise à la terre externe M6

Masse
Voir le tableau de données
valide pour le coffret vide, augmente en fonction 
des composants intégrés

Matériau .

Coffret Alliage d'aluminium ou acier inoxydable 
AISI 316L

Finition Aluminium : revêtement époxy RAL 7005 (gris)
Acier inoxydable : grenaillé

Joint torique Silicone
Graisse chemin de 
flamme Greasil MS4 ou NEVER SEEZ Marine Grade

Verre Verre trempé thermorésistant
Matériau des vis Acier inoxydable

Limite élastique
Min. 450 N/mm2 pour ATEX / IECEx
100 000 PSI pour les homologations nord-
américaines

Conditions de 
l'environnement .

Température ambiante - 60 ... 60 °C (- 58 ... 140 °F)
selon les composants intégrés

Données d'application relatives aux zones à risque d'explosion
Certificat 
d'examen UE de type

INERIS 14 ATEX 0022X
INERIS 14 ATEX 9010U

Marquage

       II 2 GD 
Ex db IIB+H2 T* GB
Ex tb IIIC T** °C dB
T6/T85 °C, T5/T100 °C, T4/T135 °C,
T3/T200 °C
selon la configuration, la température ambiante 
et la perte de puissance intégrée

Dissipation thermique 
maximale

Voir le tableau de données
Dissipation de puissance maximale à T4/+40 °C
coffret sans fenêtre

Homologations 
internationales .

      Homologation UL .

      Certifié pour
Class I, Division 1, Groups B, C, D
Class II, Division 1, Groups E, F, G
Type 4, 4X, 7, 9

      cULus Coffret vide E482035, UL 50E, UL 1203, CSA 
C22.2, N° 25, 30

      cETLus Panneaux de commande E5003368
 Température ambiante - 25 ... 60 °C (- 13 ... 140 °F)

Homologation IECEx IECEx INE 14.0029X
IECEx INE 14.0028U

Homologation EAC RU C-DE.АЖ58.В.01787/21
Homologation CCC 2020322303002546
Autres homologations Disponible sur demande

Conformité .
Indice de protection EN60529 ou UL 50 / UL 50E
Marquage CE 0080 ou 0102, voir étiquette signalétique

Normes

EN CEI 60079-0:2018 ;
EN 60079-1:2014 ;
EN CEI 60079-7:2015:A1:2018 ;
EN 60079-11:2012 ;
EN 60079-28:2015 ;
EN 60079-31:2014 ;
et/ou
CEI 60079-0:2017 ;
CEI 60079-1:2014 ;
CEI 60079-7:2015 ;
CEI 60079-11:2011 ;
CEI 60079-28:2015 ;
CEI 60079-31:2013 ;

Classe de température / Température ambiante pour les 
entrées de câble et les câbles
Utilisez uniquement les entrées de câble et les câbles adaptés à la classe 
de température / à la température ambiante comme indiqué dans le tableau 
suivant :

Température 
ambiante 
maximale

(°C)

Classe de température
Type de protection Ex d IIA, IIB, IIB+H2

T6
(°C)

T5
(°C)

T4
(°C)

T3
(°C)

40 - 90 120 140 (avec fenêtre)
175 (sans fenêtre)

50 - 90 120 140 (avec fenêtre)
175 (sans fenêtre)

55 - 90 120 140 (avec fenêtre)
175 (sans fenêtre)

60 - 90 120 140 (avec fenêtre)
175 (sans fenêtre)

Connexion avec câbles adaptés pour les températures mentionnées ci-
dessus.

Tableau comparatif du marquage / fi letage des entrées
de câble
Les entrées fi letées dans les coff rets sont identifi ées par la codifi cation 
suivante :

Marquages conformes aux exigences de la norme CEI 60079-1 clause 13.2

00 C = ISO228 1/4 pouce 00 N = NPT 1/4 pouce 00 M = M12x1,5 9PG = PG9

1 C = ISO228 1/2 pouce 0 N = NPT 3/8 pouce 0 M = M16x1,5 11PG = PG11

3 C = ISO228 1 pouce 1 N = NPT 1/2 pouce 1 M = M20x1,5 13PG = PG13

00 G = ISO 7/1 1/4 pouce 2 N = NPT 3/4 pouce 2 M = M25x1,5 16GP = PG16

0 G = ISO 7/1 3/8 pouce 3 N = NPT 1 pouce 3 M = M32x1,5 21PG = PG21

1 G = ISO 7/1 1/2 pouce 4 N = NPT 1 1/4 pouce 4 M = M40x1,5 29PG = PG29

2 G = ISO 7/1 3/4 pouce 5 N = NPT 1 1/2 pouce 42 M = M42x1,5 36PG = PG36

3 G = ISO 7/1 1 pouce 6 N = NPT 2 pouces 5 M = M50x1,5 42PG = PG42

4 G = ISO 7/1 1 1/4 pouce 7 N = NPT 2 1/2 pouce 6 M = M63x1,5 48PG = PG48

5 G = ISO 7/1 1 1/2 pouce 8 N = NPT 3 pouces 7 M = M75x1,5

6 G = ISO 7/1 2 pouces 8 M = M85x1,5

7 G = ISO 7/1 2 1/2 pouces

8 G = ISO 7/1 3 pouces

« G » fait également référence aux types équivalents selon les normes 
UNI6125 ou EN10266-2
Exemple : diamètre du trou Réf. 2 M = filetage M25 x 1,5

Dimensions EJB* aluminium

AG

B

K

[B]

[A]

F

C

H

J

[C] [D]

E

D

Légende

Pour consulter les dimensions, voir le tableau de données.
Les valeurs réelles peuvent diff érer légèrement en raison des tolérances de fabrication.
Les dimensions sont valables pour les coff rets standard et les variantes IP66 uniquement.
L‘image et le schéma fournis sont génériques pour ce type d‘appareil et peuvent être diff érents du variant spécifi que.

Légende
A Hauteur
B Largeur
C Profondeur
D Hauteur interne
E Largeur interne
F Profondeur interne jusqu‘à la plaque de montage de surface
G Distance des trous de montage, verticale
H Distance des trous de montage, horizontale
J Diamètre des trous de montage
K Dimension externe maximale des équerres de fi xation

[A] ... [D] Faces d‘entrée de câble

Dimensions EJBX* Acier inoxydable

AG

B

K

[B]

[A]

F

C

H

J

[C] [D]

E

D
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Données spécifi ques à la variante et entrées de câble max. Quantité par taille : EJB* aluminium - Homologations pour
ATEX / IECEx / Amérique du Nord

Type

Dimensions externes
[mm]

Dimensions internes 
[mm]

Montage
[mm] Masse

env.
[kg]

Vis du couvercle

Homologation 
nord-américaine

Dissipation 
thermique 
maximale

à T4/+40 °C
[W]]

Faces A et B Faces C et D Couvercle

-A -B -C -K -D -E -F -G -H -J Qté max.
Couple [Nm] M20 M25 M32 M42 M50 M63 M75 M85 M20 M25 M32 M42 M50 M63 M75 M85 M12 M20 M32

ATEX / IECEx Amérique du 
Nord

1/2
pouce

3/4
pouce

1
pouce

1-1/4
pouce

1-1/2
pouce

2
pouces

2-1/2
pouces

3
pouces

1/2 
pouce

3/4 
pouce

1 
pouce

1-1/4 
pouce

1-1/2 
pouce

2 
pouces

2-1/2
pouces

3
pouces

1/4 
pouce

1/2 
pouce

1 
pouce

 EJB0* 200 136 150 128 140 75 115 133 108 8 3,8 M6 6 15 20  X 51 4 3 1 1 1 1 - - 5 4 3 2 2 1 - - 4 3 3

 EJB2A* 220 220 159 226 162 162 130 157 206 8 6,4 M6 8 15 - - 104 8 8 5 3 2 1 - - 8 8 5 3 2 1 - - 9 9 5

 EJB4A* 265 225 180 226 200 160 136 188 206 8 8,5 M8 10 20 30  X 125 6 5 4 4 3 2 - - 8 6 5 5 4 2 - - 20 16 9

 EJB6A* 332 232 172 216 250 150 133 230 196 8 9,8 M8 10 20 - - 139 6 6 4 2 2 1 - - 12 10 8 3 3 2 - - 12 12 10

 EJB8* 390 290 182 270 300 200 131 282 250 10 15,7 M8 14 20 - - 192 9 8 6 3 2 2 1 - 14 12 10 4 4 3 2 - 20 20 14

 EJB8A* 390 290 204 270 300 200 153 282 250 10 16,6 M8 14 20 30  X 211 12 8 6 3 3 2 1 1 17 12 10 6 4 3 2 2 20 20 14

 EJB8B* 390 290 237 270 300 200 186 282 250 10 17,9 M8 14 20 30  X 236 14 12 9 6 4 3 2 1 22 20 14 8 7 5 3 2 20 20 14

 EJB9A* 412 242 186 226 330 160 139 312 206 8 14,2 M8 14 20 - - 185 8 6 5 2 2 1 1 14 13 10 4 4 3 3 20 20 12

 EJB9B* 412 242 258 226 330 160 211 312 206 8 16,8 M8 14 20 - - 238 12 9 8 4 4 2 1 1 26 19 15 8 8 5 3 2 20 20 12

 EJB10A* 468 358 215 350 370 260 165 345 320 9 25,1 M8 16 20 30  X 305 15 12 8 6 3 3 2 2 20 18 12 9 7 4 3 2 30 30 20

 EJB10B* 468 358 265 350 370 260 215 345 320 9 28,7 M8 16 20 30  X 353 18 15 12 6 5 4 2 2 25 23 18 10 8 7 3 3 30 30 20

 EJB11A* 498 418 225 415 400 320 173 363 385 10 32 M10 22 30 45  X 383 14 14 10 7 5 4 3 2 20 20 13 9 7 5 3 3 28 28 24

 EJB11B* 498 418 276 415 400 320 218 363 385 10 37 M10 22 30 45  X 432 18 18 14 8 8 5 3 2 21 21 17 10 10 7 4 3 28 28 24

 EJB15* 580 430 226 460 500 350 172 460 430 11 40,8 M10 20 30 - - 481 17 17 10 8 7 4 3 2 23 23 14 10 10 5 4 3 40 40 30

EJB15A* 580 430 282 460 500 350 221 460 430 11 52 M10 20 30 45  X 540 18 18 11 8 8 5 3 3 24 24 17 12 12 7 5 3 40 40 30

 EJB17* 676 503 269 494 570 397 198 538 464 11 56 M10 22 30 - - 745 28 21 15 10 9 5 3 3 38 30 25 13 13 9 5 4 49 49 40

EJB17A* 676 503 389 494 570 397 317 538 464 11 67 M10 22 30 - - 746 32 28 25 15 13 8 6 5 50 45 38 20 18 14 8 5 49 49 40

EJB17Q* 630 630 368 613 500 500 278 453 583 11 94 M12 24 40 55  X 593 49 35 26 17 15 10 7 5 49 35 26 17 15 10 7 5 53 53 45

EJB18A* 750 537 303 535 640 427 213 509 505 11 85 M12 24 40 55  X 707 29 22 17 11 9 5 4 3 44 34 25 16 15 7 6 4 52 52 45

EJB18B* 750 537 408 535 640 427 318 509 505 11 100 M12 24 40 55  X 864 45 35 26 17 15 12 6 5 57 50 43 28 21 17 8 8 52 52 45

EJB20* 935 685 353 670 805 555 247 668 630 14 167 M16 32 65 - - 1616 34 30 20 11 10 8 3 2 50 46 31 15 14 10 7 5 65 65 52

EJB20A* 935 685 500 670 805 555 393 668 630 14 195 M16 32 65 - - 1616 50 43 38 28 21 16 8 6 80 70 54 43 32 23 10 9 65 65 52

Données spécifi ques à la variante et entrées de câble max. Quantité par taille : EJBX* acier inoxydable - Homologations pour 
ATEX / IECEx Europe

Type

Dimensions externes
[mm]

Dimensions internes 
[mm]

Montage
[mm] Masse

env.
[kg]

Vis du couvercle Dissipation 
thermique 
maximale

à T4/+40 °C
[W]]

Faces A et B Faces C et D Couvercle

-A -B -C -K -D -E -F -G -H -J Qté max.
Couple de 

serrage
[Nm] 

M20 M25 M32 M42 M50 M63 M75 M85 M20 M25 M32 M42 M50 M63 M75 M85 M12 M20 M32

1/2 
pouce

3/4 
pouce

1 
pouce

1-1/4 
pouce

1-1/2 
pouce

2 
pouces

2-1/2
pouces

3
pouces

1/2 
pouce

3/4 
pouce

1 
pouce

1-1/4 
pouce

1-1/2 
pouce

2 
pouces

2-1/2
pouces

3 
pouces

1/4 
pouce

1/2 
pouce

1 
pouce

EJBX0*.U 198 133 141 128 140 75 110 133 108 8 7 M6 6 15 51 4 3 1 1 1 1 - - 5 4 3 2 2 1 - - 4 3 3

EJBX2A*.U 220 220 155 226 160 160 125 157 206 8 12 M6 8 15 104 8 8 5 3 2 1 - - 8 8 5 3 2 1 - - 9 9 5

EJBX3A*.U 252 152 165 165 200 100 135 185 145 8 13 M6 10 15 83 5 4 3 2 1 1 - - 8 8 5 3 3 2 - - 8 8 6

EJBX4A*.U 262 222 180 226 200 160 145 188 206 8 17 M8 10 25 125 6 5 4 4 3 2 - - 8 6 5 5 4 2 - - 20 16 9

EJBX6A*.U 309 209 170 216 250 150 135 233 196 8 19 M8 10 25 139 8 8 5 3 2 2 1 1 14 14 8 5 5 3 2 2 15 15 8

EJBX8B*.U 371 271 232 270 300 200 195 282 250 10 36 M8 14 25 236 12 12 9 8 6 3 2 1 17 15 14 11 8 5 3 2 20 20 12

EJBX10B*.U 450 340 262 350 370 260 225 345 320 10 66 M8 16 25 353 12 12 11 8 6 4 3 2 18 18 15 11 8 5 4 3 20 20 16

EJBX11B*.U 490 410 268 415 400 320 230 363 385 10 80 M10 22 50 432 18 18 14 8 8 5 3 2 21 21 17 10 10 7 4 3 28 28 24

EJBX15A*.U 580 430 265 460 500 350 220 462 430 12 96 M10 20 50 540 18 18 11 8 8 5 3 3 24 24 17 12 12 7 5 3 40 40 30

EJBX17A*.U 662 492 363 494 570 400 315 550 464 14 145 M10 22 50 746 24 24 18 12 11 8 6 5 32 32 21 18 17 14 8 5 35 35 24

EJBX17Q*.U 594 594 318 613 500 500 270 453 583 14 143 M12 24 65 593 30 22 18 17 14 8 7 5 30 22 18 17 14 8 7 5 42 42 28

EJBX18B*.U 734 524 368 535 640 430 320 590 505 14 167 M12 24 65 864 24 24 18 15 15 11 6 5 36 36 30 26 18 14 8 8 45 45 32

EJBX20A*.U 922 672 437 670 800 550 380 697 630 16 320 M12 32 65 1616 67 54 40 12 10 6 4 4 102 78 60 20 12 8 8 8 60 60 60

La masse est valable pour un coffret vide, elle augmente en fonction des composants intégrés et des presse-étoupes
Les dimensions sont valables pour les coffrets standard et les variantes IP66 uniquement
Pas métrique ISO pour un diamètre de 1,5 mm, NPT ANSI ASME B1.20.1
Le tableau montre le modèle de forage pour la plage de température ambiante - 20 … + 60 °C, pour les températures inférieures, veuillez contacter Pepperl+Fuchs
Pour les types de presse-étoupes et la combinaison de différentes tailles de presse-étoupe, veuillez contacter Pepperl+Fuchs
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Données spécifi ques à la variante et entrées de câble max Quantité par taille: EJBX* acier inoxydable - Approbations pour
ATEX / IECEx Asie Pacifi que

Type

Dimensions externes
[mm]

Dimensions internes 
[mm]

Montage
[mm] Masse

env.
[kg]

Vis du couvercle Dissipation 
thermique 
maximale

à T4/+40 °C
[W]]

Faces A et B Faces C et D Couvercle

-A -B -C -K -D -E -F -G -H -J Qté max.
Couple de 

serrage
[Nm] 

M20 M25 M32 M42 M50 M63 M75 M85 M20 M25 M32 M42 M50 M63 M75 M85 M12 M20 M32

1/2 
pouce

3/4 
pouce 1 pouce 1-1/4 

pouce
1-1/2 

pouce
2 

pouces
2-1/2

pouces
3 

pouces
1/2 

pouce
3/4 

pouce 1 pouce 1-1/4 
pouce

1-1/2 
pouce

2 
pouces

2-1/2
pouces

3 
pouces

1/4 
pouce

1/2 
pouce 1 pouce

EJBX0*.U*.AI* 198 133 156,5 140 140 75 110 133 120 9 12 M6 6 15 51 4 3 1 1 1 1 - - 5 4 3 2 2 1 - - 4 3 3

EJBX2A*.U*.AI* 220 220 171,5 226 160 160 125 157 206 9 21 M6 8 15 104 8 8 5 3 2 1 - - 8 8 5 3 2 1 - - 9 9 5

EJBX3A*.U*.AI* 252 152 171,5 165 200 100 135 185 145 8 18 M6 10 15 83 5 4 3 2 1 1 - - 8 8 5 3 3 2 - - 8 8 6

EJBX4A*.U*.AI* 262 222 191,5 226 200 160 145 188 206 9 25 M8 10 25 125 6 5 4 4 3 2 - - 8 6 5 5 4 2 - - 20 16 9

EJBX6A*.U*.AI* 309 209 181,5 216 250 150 135 233 196 9 28 M8 10 25 139 8 8 5 3 2 2 1 1 14 14 8 5 5 3 2 2 15 15 8

EJBX8B*.U*.AI* 371 271 241,5 270 300 200 195 282 250 11 46 M8 14 25 236 12 12 9 8 6 3 2 1 17 15 14 11 8 5 3 2 20 20 12

EJBX10B*.U*.AI* 450 340 271,5 350 370 260 225 345 320 11 67 M8 16 25 353 12 12 11 8 6 4 3 2 18 18 15 11 8 5 4 3 20 20 16

EJBX11B*.U*.AI* 490 410 276,5 415 400 320 230 363 385 11 84 M10 22 50 432 18 18 14 8 8 5 3 2 21 21 17 10 10 7 4 3 28 28 24

EJBX15A*.U*.AI* 580 430 266,5 460 500 350 220 462 430 13 101 M10 20 50 540 18 18 11 8 8 5 3 3 24 24 17 12 12 7 5 3 40 40 30

EJBX17A*.U*.AI* 662 492 365,5 494 570 400 315 550 464 15 149 M10 22 50 746 24 24 18 12 11 8 6 5 32 32 21 18 17 14 8 5 35 35 24

EJBX17Q*.U*.AI* 594 594 322,5 613 492 492 270 453 583 15 177 M12 24 65 593 30 22 18 17 14 8 7 5 30 22 18 17 14 8 7 5 42 42 28

EJBX18B*.U*.AI* 734 524 372,5 535 632 422 320 590 505 15 207 M12 24 65 864 24 24 18 15 15 11 6 5 36 36 30 26 18 14 8 8 45 45 32

EJBX20A*.U*.AI* 922 672 434,5 670 800 550 380 697 630 17 338 M12 32 65 1616 67 54 40 12 10 6 4 4 102 78 60 20 12 8 8 8 60 60 60

Données spécifi ques à la variante et entrées de câble max. Quantité par taille : EJBX* acier inoxydable - Homologations pour 
l'Amérique du Nord

Type

Dimensions externes
[mm]

Dimensions internes 
[mm]

Montage
[mm] Masse

env.
[kg]

Vis du couvercle Dissipation 
thermique 
maximale

à T4/+40 °C
[W]]

Faces A et B Faces C et D Couvercle

-A -B -C -K -D -E -F -G -H -J Qté max.
Couple de 

serrage
[Nm] 

M20 M25 M32 M42 M50 M63 M75 M85 M20 M25 M32 M42 M50 M63 M75 M85 M12 M20 M32

1/2 
pouce

3/4 
pouce 1 pouce 1-1/4 

pouce
1-1/2 

pouce
2 

pouces
2-1/2

pouces
3 

pouces
1/2 

pouce
3/4 

pouce 1 pouce 1-1/4 
pouce

1-1/2 
pouce

2 
pouces

2-1/2
pouces

3 
pouces

1/4 
pouce

1/2 
pouce 1 pouce

EJBX0*.U*.UL* 198 133 156,5 140 140 75 110 133 120 9 12 M6 6 25 51 2 1 - - - - - - 4 2 1 - - - - - 3 2 1

EJBX2A*.U*.UL* 220 220 171,5 226 160 160 125 157 206 9 21 M6 8 25 104 8 8 5 3 2 1 - - 8 8 5 3 2 1 - - 9 9 5

EJBX3A*.U*.UL* 252 152 171,5 165 200 100 135 185 145 8 18 M6 10 25 83 4 3 2 1 - - - - 10 7 4 2 1 - - - 6 4 2

EJBX4A*.U*.UL* 262 222 191,5 226 200 160 145 188 206 9 25 M8 10 40 125 8 5 3 1 1 1 - - 13 8 6 2 2 1 - - 15 9 8

EJBX6A*.U*.UL* 309 209 181,5 216 250 150 135 233 196 9 28 M8 10 40 139 5 3 2 1 1 - - - 12 10 6 3 3 1 1 - 13 8 5

EJBX8B*.U*.UL* 371 271 241,5 270 300 200 195 282 250 11 46 M8 14 40 236 18 12 10 4 4 3 2 - 28 21 15 7 7 5 3 - 22 17 11

EJBX10B*.U*.UL* 450 340 271,5 350 370 260 225 345 320 11 67 M8 16 40 353 27 17 11 5 5 3 2 - 41 28 17 7 7 5 3 - 25 15 10

EJBX11B*.U*.UL* 490 410 276,5 415 400 320 230 363 385 11 84 M10 22 50 432 36 26 16 7 7 4 3 - 45 36 25 10 10 7 5 - 40 26 16

EJBX15A*.U*.UL* 580 430 266,5 460 500 350 220 462 430 13 101 M10 20 50 540 24 15 10 4 4 2 2 - 49 31 20 9 9 5 4 - 56 36 23

EJBX17Q*.U*.UL* 594 594 322,5 613 492 492 270 453 583 15 177 M12 24 65 593 62 39 25 11 11 7 5 - 62 39 25 11 11 7 5 - 54 34 22

EJBX18B*.U*.UL* 734 524 372,5 535 632 422 320 590 505 15 207 M12 24 65 864 72 47 30 13 13 8 6 - 99 63 40 18 18 11 8 - 72 46 29

La masse est valable pour un coffret vide, elle augmente en fonction des composants intégrés et des presse-étoupes
Les dimensions sont valables pour les coffrets standard et les variantes IP66 uniquement
Pas métrique ISO pour un diamètre de 1,5 mm, NPT ANSI ASME B1.20.1
Le tableau montre le modèle de forage pour la plage de température ambiante - 20 … + 60 °C, pour les températures inférieures, veuillez contacter Pepperl+Fuchs
Pour les types de presse-étoupes et la combinaison de différentes tailles de presse-étoupe, veuillez contacter Pepperl+Fuchs


